έξι ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτών (212.396,85 €), που 
αποτελεί ποσοστό 16,00% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των εξακοσίων τεσσάρων χιλιάδων 
τριών ευρώ και πενήντα έξι λεπτών (604.003,56 €), που 
αποτελεί ποσοστό 45,50% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων έντεκα χιλιά-
δων εβδομήντα εννιά ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών 
(511.079,93 €), που αποτελεί ποσοστό 38,50% του συνο-

[...]

θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>3,00 ΕΜΕ), καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (33,33%).

Με την ίδια απόφαση (389468/3968/11-11-2025): 
Eγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-

γησης, ποσού τριακοσίων εβδομήντα εννιά χιλιάδων 
οχτακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και εξήντα ένα λεπτών 
(379.887,61 €). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από 
την αφαίρεση του ποσού που έχει καταβληθεί ως 25% 
της εγκεκριμένης επιχορήγησης (131.192,32), από το 
σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται 
με την ανωτέρω απόφαση (511.079,93 €).

Για την έκδοση της απόφασης, δεν απαιτείται γνωμο-

[...]

και αντισφαίρισης, στη θέση 3ο ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, του Δήμου ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, της Περιφερεια-
κής Ενότητας ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα, του επενδυτικού 
σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχε-
ται σε ύψος εκατόν εξήντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων 
ενός ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (166.901,52 €).  
Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 38,50% επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
επιχορήγησης εξήντα τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων πε-
νήντα επτά ευρώ και οκτώ λεπτών (64.257,08 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση